



ABSTRACT

Public Servants – Thiru.K.Thiravida Selvam, formerly District Educational Officer, Aranthangi and now District Educational Officer, (Elementary Education) Pattukkottai District – Placed under suspension – Orders – Issued.

School Education [SE1(2)] Department

G.O (1D).No.146

Dated 27.06.2024

திருவள்ளூர் ஆண்டு-2055

குரோதி, ஆணி-13

ORDER :-

WHEREAS enquiry into the grave charges against Thiru.K.Thiravida Selvam, formerly District Educational Officer, Aranthangi and now District Educational Officer, (Elementary Education) Pattukkottai District has been contemplated.

AND WHEREAS in the circumstances of the case, it is necessary to place the said Thiru.K.Thiravida Selvam, formerly District Educational Officer, Aranthangi and now District Educational Officer, (Elementary Education) Pattukkottai District under suspension from service.

NOW, therefore under sub-rule (e) of rule 17 of the Tamil Nadu Civil Services (Discipline & Appeal) Rules, the said Thiru.K.Thiravida Selvam, formerly District Educational Officer, Aranthangi and now District Educational Officer, (Elementary Education) Pattukkottai District is with immediate effect placed under suspension from service until further orders.

2. During the period of suspension, the said Thiru.K.Thiravida Selvam will be paid subsistence allowance and the dearness allowance as admissible under rule 53(1) of Fundamental Rules.

3. The headquarters of the said Thiru.K.Thiravida Selvam, during the period of suspension shall be Pattukkottai and he shall not leave the headquarters without obtaining the prior permission of the Government.

(By Order of the Governor)

(J.Kumaragurubaran) 1/2
Secretary to Government

To
Thiru.K.Thiravida Selvam,
formerly District Educational Officer, Aranthangi and
now District Educational Officer (Elementary Education), Pattukkottai District (2 copies).
(one copy to be returned along with acknowledgement of the individual)
through the Director of School Education, Chennai- 6.
The Director of School Education, Chennai- 6.

Copy to
The Accountant General, Chennai -18.
The Treasury Officer concerned,
Stock File / Spare Copy.

RCASO 25839/A1/S5/2020 dt: 27-06-24

Order served to the individual.

To.
The officer
concerned.

Director of School Education
Chennai-600 006

a7obdt

தமிழ்நாடு பள்ளிக் கல்வி இயக்குநரின் செயல்முறைகள், சென்னை -6
ந.க.எண். 25839/அ1/இ5/2020, நாள்: 27.06.2024.

பொருள்: தமிழ்நாடு பள்ளிக் கல்விப்பணி - புதுக்கோட்டை மாவட்டம் - புதுக்கோட்டை மாவட்டக் கல்வி அலுவலராகப் பொறுப்பு வகித்த - மிரட்டுநிலை அரசு உயர்நிலைப் பள்ளி முன்னாள் தலைமையாசிரியரும் தற்போது பட்டுக்கோட்டை மாவட்டக் கல்வி அலுவலராக (தொடக்கக் கல்வி) பணிபுரிந்து வரும் திரு.கு. திராவிடச்செல்வம் என்பவர் மீது தமிழ்நாடு குடிமைப்பணி (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 17(b) ன் கீழ் ஒழுங்கு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டமை - தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்து அரசளவில் ஆணைகள் பெறப்பட்டமை - சார்பு.

பார்வை: 1. அரசாணை (2டி) எண். 38, பள்ளிக் கல்வித் (ப.க.1(2)) துறை, நாள்: 22.07.2022.
2. தமிழ்நாடு பள்ளிக் கல்வி ஆணையரின் செயல்முறைகள், ந.க.எண். 25839/அ1/இ5/2020, நாள்: 21.02.2023.
3. அரசாணை (1டி) எண். 146, பள்ளிக் கல்வித் (ப.க.1(2)) துறை, நாள்: 27.06.2024.

.....

புதுக்கோட்டை மாவட்டம், புதுக்கோட்டை மாவட்டக் கல்வி அலுவலராகப் பொறுப்பு வகித்த மிரட்டுநிலை அரசு உயர்நிலைப் பள்ளி முன்னாள் தலைமையாசிரியரும், பின்னாளில் பட்டுக்கோட்டை மாவட்டக் கல்வி அலுவலராகவும் பணிபுரிந்து தற்போது பட்டுக்கோட்டை மாவட்டக் கல்வி அலுவலராக (தொடக்கக் கல்வி) பணிபுரிந்து வரும் திரு.கு. திராவிடச்செல்வம் என்பவர் மீது அரசின் அதிகாரம் பெற்ற புலனாய்வு அமைப்பின் பரிந்துரையின்படி, பார்வை 1ல் காணும் அரசாணையின் அடிப்படையில் பார்வை 2ல் காணும் செயல்முறைகளின்படி தமிழ்நாடு குடிமைப்பணி (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 17(b) ன் கீழ் ஒழுங்கு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டு, நிலுவையில் உள்ளது.

இந்நிலையில், பார்வை 3ல் காணும் அரசாணையின்படி பட்டுக்கோட்டை மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (தொடக்கக் கல்வி) பணிபுரிந்து வரும் திரு.கு. திராவிடச்செல்வம் என்பவரை தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்து அரசளவில் ஆணைகள் பெறப்பட்டுள்ளது. இவ்வாறான உடனடியாக உரியவருக்கு சார்வு செய்து ஒப்புதல் பெறும் பொருட்டு இத்துடன் இணைத்து மின்னஞ்சல் வாயிலாக தஞ்சாவூர் மாவட்ட முதன்மைக் கல்வி அலுவலருக்கு அனுப்பலாகிறது. இவ்வாறானபிணை உடனடியாக தனியருக்கு சார்வு செய்து அன்னாரது ஒப்புதலினை பிறிதொரு பிரதியில் பெற்று உடன் இவ்வியக்ககத்திற்கு அனுப்பிவைக்கும்படி தஞ்சாவூர் மாவட்ட முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்.

(த.பி.பா..)

..2..

மேலும், மேற்காணும் அலுவலர் தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்யப்பட்டுள்ளதால் பட்டுக்கோட்டை மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (தொடக்கக் கல்வி) பணியிடத்திற்கு மாவட்டத்தில் மூத்த அரசு உயர் / மேல்நிலைப் பள்ளித் தலைமையாசிரியர்களில் ஒருவரை கூடுதல் பொறுப்பு அலுவலராக நியமனம் செய்து முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் நிலையிலேயே ஆணை வழங்கிவிட்டு அதன் விவரத்தினை இவ்வியக்ககத்திற்கும் / தொடக்கக் கல்வி இயக்ககத்திற்கும் தெரிவிக்கும்படியும் தஞ்சாவூர் முதன்மைக்கல்வி அலுவலர் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்.

இணைப்பு: பார்வை 3ல் காணும் அரசாணை.


பள்ளிக்கல்வி இயக்குநர்
27/06/24
3/7

பெறுநர்
முதன்மைக்கல்வி அலுவலர்
தஞ்சாவூர்.

நகல்

1. திரு.கு. திராவிடச்செல்வம்
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (தொடக்கக் கல்வி),
பட்டுக்கோட்டை,
தஞ்சாவூர் மாவட்டம்.
(முதன்மைக் கல்வி அலுவலரால் நியமனம் செய்யப்படும் கூடுதல் பொறுப்பு
அலுவலரிடம் தனது பொறுப்புகளை ஒப்படைத்திட அறிவுறுத்தப்படுகிறார்.
2. தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர், சென்னை - 6.